I PROœMIUM.

Ecce tibi, sacer homo Dei ac divina res inter episcopos, Theodote, post prius opus *De præparatione evangelica* quod totis quindecim libris elaboravimus, Dei atque ipsius Salvatoris nostri Deique Verbi auxilio, etiam præsens magnum hoc a nobis perficiendum suscipitur. Petitioni igitur nostræ, charum caput, locum concedito, precibusque tuis laborem nostrum adjuva, quo deinceps demonstria-

tionem evangelicam ex prædictionibus quæ a pri-
 via origine apud Hebræos promulgatæ exstant, ex-
 ponere instituimus. Quomodo autem et qua ratione?
 ut nempe illis Deo charissimis, quos nosti omnium
 decantatos vocibus, Mose, inquam, et qui post hunc
 exsplenduerunt divinis beatisque prophetis ac sac-
 cris scriptoribus testibus utamur, atque ab illis
 prænuntiata ostendamus, quæ multis post demum
 sæculis in lucem prodita, atque per Salvatoris evan-
 gelicam demonstrationem in rem deducta sunt,
 quæque adhuc præsentis ætate in conspectu nostro
 perficiuntur, longe prius ab iisdem, divino Spiritu
 docente, percepta; ita ut absentia tanquam præsen-
 tia, et quæ nondum usquam erant, tanquam evi-
 denter jam existentia intuerentur; nec hoc solum,
 sed etiam posteris scripto quæ olim essent futura
 præsignarent: ut jam alii quoque ex illis scirent
 futura cognoscerentque, et quotidie oraculorum
 illorum eventus et effectus præstolarentur. Qualia
 vero illa? infinita sane, aliaque omnivaria, et de
 omnibus communibus pariter et particularibus,
 quæque jam singulos spectarent homines, jam inte-
 gras universitates; proprieque de rebus Hebræo-
 rum, atque similiter de externis gentibus; ut sunt
 eversiones urbium, temporum, mutationes, rerum
 vicissitudines, adfuturorumque honorum præsen-
 tiam, et contraria immittenda mala, ut gentium
 subjugationes ac servitutem, urbium obsidiones,
 integrorum regnorum eversiones vel instaurationes,
 atque alia infinita longis post temporibus eventura
 prænuntiavere. Verum hæc singula enumerari a nobis,
 præsentis instituti ratio nequitquam postulat.
 Itaque quamplurimis interim in aliud tempus dilatis,
 facile vel ex horum quæ afferemus veritate,
 monstrabitur.

CAPUT I.

Quænam et quanta in hac tractatione promittantur.

Quæ igitur nobis in præsentis ex prophetis vaticiniis ad evangelicam demonstrationem persequi
 re videatur, cum maxime opportunum est expos-
 nere. Edixerunt nimirum prophetæ fore ut nomi-
 natim Christus, idemque Verbum Dei, ipseque Deus
 ac Dominus, et magnus quidam Angelus consilii
 inter homines versaturus esset, universo orbi, gen-
 tium Græcarum pariter et barbararum futurus Doctor
 veræ cognitionis Dei et pietatis in Deum, universi
 opificem, sicut evangelicum profitetur præconium:
 illumque ipsum futurum puerum, filiumque homi-
 nis vocatum iri, ut qui genus ab hominibus ductus
 sit, nasciturusque ex virgine, nova quadam
 atque inusitata generationis ratione. Et quod ma-
 xime dignum est admiratione, ne locum quidem
 natalitatis ejus Bethleem. omnibus etiamnum hodie
 qui ad illum spectandum extremis ab terræ finibus
 accurrunt decantatum, silentio involventes præterierunt,
 sed et hunc claris verbis proclamaverunt: sicut etiam
 tempus adventus et apparitionis ejus, quo præcise ille
 inter homines versatus est, eidem veluti rebus prævertentes
 divino ore nuntia-